
Posudek oponenta

Oponent: PhDr. Vladimír Süss, Ph.D.

Diplomová práce  Davida Jančaře „Vliv vybraných kondičních a psychických faktorů na 

výkon závodníka ve vodním slalomu“ je zpracována na 50 stranách textu a obsahuje 6 stran 

příloh.  Seznam citované literatury obsahuje 40 citací  z toho 10 zahraničních. Formálně je 

práce členěna do dvou částí – na teoretickou a výzkumnou část.

Teoretická část je věnována struktuře výkonu ve vodním slalomu a popisu jeho faktorů. 

Z pohledu členění práce není zřejmé proč kapitola 7 – „Rešerše literatury“ je zařazena do 

výzkumné části.  Cílem práce ( uvedeným na straně 28) bylo zjistit jaký vliv mají vybrané 

kondiční a psychické faktory na výsledný výkon závodníka ve vodním slalomu. 

Sledovaný soubor tvořilo 6 kanoistů. Sledované osoby byly testovány pomocí Wingate testu a 

pomocí testové baterie v jízdě na vodě na rozdílnou vzdálenost, dále pak odpovídaly na 

dotazník, kterým byla určena hodnota závodní úzkosti. 

Cíl se diplomantovi podařilo splnit i když mám výhrady ke statistickému zpracování pomocí 

pořadové korelace. Kapitola diskuse je spíše komentářem výsledků, chybí srovnání 

s podobnými pracemi, které jsou ve vodním slalomu známé. Stejně tak by práci obohatilo 

srovnání zjištěných výsledků s jiným sporty.

Po stránce formální práce splňuje podmínky diplomové práce a doporučuji ji  k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Zdůvodněte výběr kondičních testů a srovnejte jejich výkonu s předcházejícími 

měřeními, které uvádíte v rešerši literatury. 

2. Proč jste za psychický faktor vybral konkrétně závodní úzkost?

V Praze 27.4.2008 PhDr. Vladimír Süss, Ph.D.

oponent práce




